
Ze zkoušky nového projektu STARS

Dispress číslo 246 připravili: Prokop Novák, Václav Flégl,  
Anežka Rösslerová, Kryštof Racek, Anička a Vincent Klusákovi, 
Viktorka Tomášková, Dorotka Tučková, Jindra Skokan,  
dysgrafička Magdaléna Martinovská, Jakub Sejkora

3. úterý 17.00–19.00 STARS, schůze asistentů VINO č. 309

5. čtvrtek 15.00–16.00 Přípravka VINO č. 309

16.30–18. 30 MLS VINO č. 309

6. pátek 15.00–17.00 zkouška Divočiny VINO č. 309

10. úterý 17.00–19.00 STARS VINO č. 309

12. čtvrtek 15.00–16.00 Přípravka VINO č. 309

16.30–18.30 MLS VINO č. 309

13. pátek 15.00–17.00 zkouška Koledy VINO č. 309

17. úterý Státní svátek

19. čtvrtek 15.00–16.00 Přípravka VINO č. 309

16.30–18. 30 MLS a Divočiny VINO č. 309

20. pátek 15.00–17.00 zkouška Brundibár VINO č. 309

24. úterý 17.00–19.00 STARS VINO č. 309

26. čtvrtek 15.00–16.00 Přípravka VINO č. 309

17.00–21.30 Brundibár Terezín

27. pátek 15.00–17.00 P. Nikl a Divočiny, generálka VINO č. 309

30. pondělí 16.00–20.15  představení P. Nikl a Divočiny MINOR, 
Malý sál



Ve středu 30. září dopoledne se velký sál pražského kina Lucerna 
zaplnil několika sty žáky a studenty škol, které se věnují zachování 
povědomí o záchraně židovských dětí na začátku druhé světové 
války. Nicolas Winton tehdy zorganizoval jejich urychlené vycesto-
vání vlaky do Velké Británie, kde se dětí ujaly tamní rodiny a přijaly 
je do péče. Právě na téma adopce a vzájemné humanitární pomoci, 
dnes opět neobyčejně naléhavého problému, se každoročně koná 
literární soutěž. Vítězné práce členové DRDS návštěvníkům setkání 
přednášejí. Tentokrát Sebastian Baalbaki přednesl povídku „Vzkaz 
pro Lukáše“, kterou napsal patnáctiletý Adam Bártek ze Základní 
školy Štefánikova ve Zlíně. Autor si ji v Sebastianově podání 
dokonce přijel osobně poslechnout – a navzájem se na jevišti přede 
všemi pochválili!
VaFle

U autobusu před cestou domů z Nové Cerekve,  
kde jsme hráli Brundibára: 
„Honzíku, mohl bys prosím tě říct těm, co hrajou v Niklovi,  
ať si sednou dopředu, abychom mohli cestou zkoušet písničky?“
Nastupující Honzík na to ze schůdků:  
„Jo. Ale všichni z Nikla berou Kinedryl a stejně sedí vepředu!“

Kdybyste byl šlechtic, co byste si dal do erbu? 
Motýla.
A proč zrovna motýla? 
Protože má takový dvojí život. Napřed je housenka, pak se zakuklí a 
pak je motýl. A ten může lítat… I když ne moc dlouho… pravda, jako 
motýl už si toho moc neužije.
Vy jste výtvarník, divadelník, performer, spisovatel a řidič 
koloběžky. Co vás nejvíc baví? 
Koloběžka.
A co vás nejvíc živí? 
No, … koloběžka ne. Já se vrátím k předchozí otázce. Baví mě 
všechno, co momentálně dělám. Čili teď mě baví rozhovor s váma… 
Ale kdybych měl říct, co mě nejvíc živí, je to malování obrazů.
Když jste byl velký jako my, co jste dělal? 
Kreslil jsem ovlivněný Pablem Picassem takové kresbičky kubistické 
nebo jsem hrál tenis, jenom tak amatérsky. Nebo jsem jezdil na káře s 
klukama nebo jsem jen tak něco dělal …
Udělal jste někdy něco z gumy jako vaše maminka? 
To není tak jednoduché, protože na to potřebuješ fabriku, když chceš 
vyrobit nafukovací gumovou hračku. To je věc, kterou si člověk 
nemůže udělat doma. Na to potřebuje stroje… Ale dělal jsem loutky, 
u kterých jsem si uvědomil, že jsem maminkou velmi ovlivněnej v 
tom tvarosloví, kterým jsem ty loutky vyřezával ze dřeva.
Jakou její hračku jste měl nejvíc rád? 
Všechny… aby si nežárlily. Ale já jsem sloužil jako zkušební králík, 
to rád říkám. Takže jsem zkoušel u těch hraček, jakou mají výdrž. A 
třeba jsem zkoušel čluny na rybníku, jestli se nepřevrátí, jestli mají 
dobrou stabilitu, nebo jestli mě unesou. A to jsem právě možná měl 
takových dvanáct, jedenáct, deset let .
Tak děkujeme za rozhovor. Nashledanou.
AnKlu a ViKlu

Anežce je 8 let. Má ráda Harry Pottera a hezky zpívá a moc ráda 
tančí balet. Nejradši má k obědu výborné černé kachní vejce se 
sojovou omáčkou.
Anežka má staršího bratra Kristiána, který ji neustále zlobí.
Třeba když jí nahází své oblečení do postele. Když přijde maminka 
k nim do pokoje, začne křičet:
„Anežko, co to máš v posteli? Okamžitě to ukliď!“
A Anežka jde za Kristiánem a hodí mu to na zem.
Anežka chodí do 2. třídy a chtěla by být asistentem.
AnRö

foto: Marie Tučková

foto: Emma Pecháčková


